
Smlouva o spolupráci č. 148/17 UPa

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

o součinnosti při realizaci projektu v rámci EHP a Norské fondy 
Program: CZ06 -  Kulturní dědictví a současné umění 

Název výzvy CZ06 -  Programová oblast č. 16 -  Zachování a revitalizace kulturního a přírodního
dědictví

Název: Spolupráce na dokončení záchrany hrobek Lederer -  restaurování kamene a Kubinzky - 
restaurování vnitřní části na Novém židovském hřbitově v Praze 3 (EHP-CZ06-BFB-1-103-2017)

Smluvní strany

Židovská obec v Praze
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1 - Josefov
předsedou PhDr. Janem Munkem, CSc.
00445258
CZ00445258
................................
.............................
...................................................................

zastoupená na základě komisionářské smlouvy ze dne 18. 07. 2010 společností

MATANA a.s.
Se sídlem: 
Zastoupenou:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Tel.:
E-mail:

(dále Příjemce)

Malá Štupartská 1, 110 00 Praha 1
předsedou představenstva Ing. Františkem Tomáškem, BSc,
členem představenstva Ing. Mojmírem Malým
vedoucí grantu - ..................................................................
......................................................
41691211
CZ 41691211
.............................................. 
.............................
............................................................... 
...........................................................

a

Univerzita Pardubice 
Fakulta:
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále Partner I)

Restaurování
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Ing. Karolem Bayerem, děkanem 
00216275 
CZ00216275
................................................................... 
...........................
................................................................................ 
.....................................

Strana 1 z 5



a

Univerzita Oslo
Institut pro archeologii, konzervování a historii
Právní forma: 
Se sídlem: 
Zastoupená:

Univerzita
Postbox 1008 Blindern, 0315 Oslo 
Tor Egil Forland, head of Department

IC:
Kontaktní osoba: ......................................

.............................................

971 035 854

(dále Partner II)

dále též společně jako „smluvní strany“, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
smlouvu o spolupráci (dále jen Smlouva“ nebo „tato Smlouva“):

Preambule

(1) Židovská obec v Praze je právnickou osobou, která vlastní a spravuje velké množství významných 
kulturních památek, z nichž některé představují klíčové subjekty, a je příjemcem dotace v rámci

EHP/Norskéfondy, Program: 
Kód programové struktury:

CZ06 -  Kulturní dědictví a současné umění 
CZ06/REG/OVA01

Název výzvy CZ06 -  Programová oblast č. 16 -  Zachování a revitalizace kulturního a přírodního 
dědictví
Název: Záchrana staticky havarijní funerální architektury v areálu židovského hřbitova v Praze 3, 
ulice Izraelská

a příjemcem dotace z Fondu pro bilaterální spolupráci, opatření B v rámci
Název výzvy: CZ06/BF/BFB01 - Výzva k předložení Žádosti o uvolnění prostředků pro 
realizaci opatření "B"
Název iniciativy: Spolupráce na dokončení záchrany hrobek Lederer -  restaurování kamene a 
Kubinzky -  restaurování vnitřní části na Novém židovském hřbitově v Praze 3 (dále jen Iniciativa)

(2) Univerzita Pardubice jako veřejná vysoká škola je vzdělávací a vědeckou institucí, která 
uskutečňuje akreditované studijní programy a v souvislosti s tím vykonává vědeckou, výzkumnou, 
vývojovou a inovační, uměleckou a další tvůrčí činnost.

(3) Univerzita Oslo jako veřejná vysoká škola je vzdělávací a vědeckou institucí se sídlem v Norsku. 
Jejím hlavním posláním je vzdělávací, vědecká a výzkumná činnost, kterou uskutečňuje 
v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech.

(4) Shora uvedené Smluvní strany spolu uzavírají tuto Smlouvu založenou na spolupráci a vzájemném 
přínosu v oblastech, kde se jejich působnost překrývá či doplňuje, zejména v oblasti vzdělávání, vědy 
a výzkumu, jak je rozvedeno dále. Smluvní strany dospěly po zralé úvaze k závěru o vhodnosti spojení 
svých personálních a intelektuálních zdrojů k dosažení cílů Iniciativy.

Strana 2 z 5



Článek 1
Účel a předmět smlouvy

(1) Příjemce a Partneři se touto smlouvou dohodli, že budou vzájemně spolupracovat při implementaci 
Iniciativy v rámci aktivit popsaných v Žádosti o grant.

(2) Partneři poskytnou Příjemci na základě této Smlouvy odbornou konzultační činnost v otázkách 
použitých technologií a postupů při záchraně neogotické hrobky A. Lederer a hrobky Kubinzky.

(3) Příjemce umožní po vzájemné dohodě realizaci výzkumných aktivit na objektu hrobky, například 
zkoušky aplikace experimentálních materiálů na vybraných vzorových plochách.

(4) Příjemce bude naplňovat tuto Smlouvu v oblasti vzdělávací činnosti zejména tím, že bude:

a) spolupracovat při zapojování studentů a pracovníků Partnerů do aktivit spojených s realizací 
projektu,

b) umožňovat po vzájemné dohodě odborníkům z řad zaměstnanců a studentů Partnerů 
prohlídku dalších zajímavých historických objektů na Novém židovském hřbitově v Praze 3.

(5) Příjemce a Partneři budou archivovat všechny relevantní dokumenty k Iniciativě po dobu 
minimálně deseti let od 1. ledna následujícího po roce, kdy byla schválena závěrečná zpráva o 
Programu ze strany Kanceláře finančních mechanismů (tj. minimálně do 31. prosince 2028).

(6) Případné další společné aktivity Příjemce a Partnerů budou řešeny dodatky k této smlouvě, pokud 
to bude nutné.

Článek 2
Role smluvních stran při realizaci Projektu

(1) Spolupráce v rámci mezinárodního projektu bude realizována provedením restaurátorského 
konzervačního zásahu studenty a akademickými pracovníky Partnera I a studenty Partnera II na 
kamenné části hrobky v rámci vzdělávacího procesu uskutečňovaného na Fakultě restaurování 
v akreditovaném oboru „Restaurování a konzervace nástěnné malby, sochařských děl a povrchů 
architektury'1 a Institutu pro archeologii, konzervování a historii Univerzity Oslo.

Článek 3
Propagace a zveřejňování výsledků činnosti

(1) Smluvní strany budou spolupracovat při pozitivní prezentaci a propagaci vzájemné spolupráce a při 
zveřejňování výsledků společných aktivit v rámci Iniciativy např. na webových stránkách jednotlivých 
smluvních stran, zapojených do realizace Iniciativy.

(2) Smluvní strany se zavazují, že budou zveřejňovat výsledky spolupráce, pouze pokud toto 
zveřejnění nemůže ohrozit ochranu práv k duševnímu vlastnictví a nebudou takové výsledky a 
informace, které se dozvěděly v průběhu spolupráce, poskytovat třetím osobám bez souhlasu všech 
Smluvních stran.

Strana 3 z 5



(3) ČI. 3 odst. 2 této Smlouvy se nevztahuje na požadavky poskytovatele grantu EHP/Norské fondy 
nebo zákonné požadavky.

Článek 4 
Finanční plnění

(1) Projektové náklady budou hrazeny z EHP Fondu pro bilaterální spolupráci, opatření „B“. 
Zpracování a podání žádosti a administraci Iniciativy zajistí Židovská obec v Praze.

(2) Smluvní strany se dále dohodly, že mezi sebou uzavřou smluvní vztah dle vnitřní směrnice 
Partnera I, jehož předmětem bude provedení restaurátorského a konzervačního zásahu studenty a 
akademickými pracovníky Partnera I a studenty Partnera II na kamenné části hrobky s vymezením 
finančních toků mezi Příjemcem a Partnery, tj. způsob refundace výdajů Partnerů na činnosti uvedené 
v této Smlouvě spojených s Iniciativou, hrazených z grantu poskytnutého z finančních prostředků 
EHP/Norské fondy 2009-2014.

(3) Rozpočet Projektu je stanoven ve výši 529 980,00 Kč včetně DPH a je přílohou číslo 1 této 
Smlouvy.

(4) Náklady spojené s administrací Projektu ponesou jednotlivé Smluvní strany samy.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

(1) V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti Smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy, vztahujícími 
se k předmětu této Smlouvy.

(2) Tato Smlouva se uzavírá na dobu realizace Iniciativy v rámci 
EHP/Norské fondy,
Program: CZ06 -  Kulturní dědictví a současné umění
Název výzvy: BFB01 - Výzva k předložení Žádosti o uvolnění prostředků pro realizaci 
opatření "B"
Název: Spolupráce na dokončení záchrany hrobek Lederer -  restaurování kamene a Kubinzky -  

restaurování vnitřní části na Novém židovském hřbitově v Praze 3
a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran.

(3) Tuto Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

(4) Žádná ze Smluvních stran není oprávněna poskytovat informace předané na základě této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu druhé strany třetí osobě.

(5) Tato Smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze 
Smluvních stran obdrží po dvou originálech.

(6) Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že Smlouvu řádně zvážily, její 
celý text si přečetly a pochopily, a že ji uzavírají o své vůli. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou

Strana 4 z 5



známé žádné skutečnosti, které by mohly vést k neplatnosti této jimi uzavírané Smlouvy, učinit ji 
neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě či zmařit její účel.

Příloha: Rozpočet projektu 

V Praze dne Q ll..

..............

M ATANA a .s . 
Malá Stupartská 1/646 110 00 PRAHA 1 

4

Univerzita Pardubice
Fakulta restaurování 
570 01 Litomyšl, Jiráskova 3

V .Q $ k ů ......... dne

............. .

r UNIVERS ITETETI OSm  i a  Instítutt for arkeologi, konservN: ’ 
m á  ,~j pg historie

í Postboks 1008 Blindem
......0315 Oslo

Strana 5 z 5



Univerzita
PardubiceFakultarestaurování

Spolupráce na dokončení záchrany hrobek Lederer -  restaurování kamene a Kubinzky- restaurování
vnitřní části na Novém židovském hřbitově v Praze S

Jirásková 3 5 70 Oi Litomyšl, teiefon/fax 461 61? 565 e mail dekanat FR@|upce cz, 
........................ . . . . . . ................................. . ........ IČ O  002 16275. DIČ CZ00216275



Kamenné prvky:
Hrobka Lederer - kopie chybějící fiály 
Hrobka Kubinzky - restaurování vnitřní části

Popis položky Celkem

.............................................................................................. ...................................... 
............................. ................................................ ................................................ 
. . ...........................

...............

.................................................................... ..................................... . .................... ...............

........................... . ................................................................................................. 
.. ....................................................................... ...............

......................................................................................................................... 
........................ .................

................................................................................................ ...............

...................................................................................... . ..................................... .............

............................ ................................................ . .............................................. 
........... ...............

............................ ...................................................................................... ................... 
......................... .............

............................ ................................................................................................. 
............ ...............

................................................ . .......... ...............

Celkem bez DPH .................

DPH 21% ...............
celkem s DPH .................

Náklady spojené s administrací projektu ponesou partnerské strany zapojené do realizace projektu.

V Litomyšli 10.1. 2017

4 Univerzita Pardubice
Ftkulu resuurovintS70 0I Liiomjrll.jiriikov» 3

Fakulta restaurování 
Ateliér restaurování a konzervace kamene 

Jiráskova 3, 570 01 Litomyšl 
telefon 603 109 211 

e-mail ................................... 
..................................

Univerzita Pardubice 
.................................................

.........................

1 Na základě předběžné dohody počítáme se součinností majitele při zajištění vody a elektřiny.

Jii askova 3. 570 0 1 1 itomyšl telefon/fax 46 I 6 I 2S6S  c mail dekanat FR@upce cz, 
bankovní spojení . . . . ......................................... IČ O  00216275 D IČ  CZ002I627S


